
Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 12. března 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 1 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Filip Háva 

Jednání svoláno pozvánkou prostřednictvím e-mailu dne 7. března 2025. 

Přítomni: členové komise: Filip Háva, Jiří Kovářík, Jiří Rejlek, Pavel Saic, Ivo Šilhánek (on-line), 

Petr Špok, Tomáš Trsek, Věra Zasadilová, Jan Zlesák 

 

Přílohy:  Pozvánka 

     

Obsah 

1 Zahájení, schválení programu ................................................................................................................ 2 

2 Kontrola úkolů z minulého jednání........................................................................................................ 2 

3 Informace z VV ČTS ................................................................................................................................ 2 

4 Pokračování agendy z minulých jednání ............................................................................................... 2 

4.1 Výše výchovného .......................................................................................................................... 2 

4.2 Návrh na posun termínu pro hostování na pozdější termín....................................................... 3 

4.3 Změna pravidel pro přihlašování a dohlašování na turnaje ....................................................... 3 

4.4 Soutěže 1. a 2. liga ........................................................................................................................ 4 

4.5 Soutěže 3+3 .................................................................................................................................. 4 

5 Podněty veřejnosti ................................................................................................................................. 4 

5.1 Podněty p. Pavla Zlatohlávka – doplnění podaných podnětů .................................................... 4 

5.2 Podnět pí. Jany Strniskové ........................................................................................................... 4 

5.3 Dotaz ............................................................................................................................................. 5 

6 Aktuálně zařazené body členů komise .................................................................................................. 5 

7 Termín příštího jednání .......................................................................................................................... 5 

 

  



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 12. března 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 2 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Filip Háva 

1 Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájil Pavel Saic, přivítal přítomné, poděkoval za účast.  

Ověřovatel zápisu: Filip Háva 

Schválení programu 

Schválený program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulého jednání 

3. Informace z VV ČTS 

4. Pokračování agendy z minulých jednání 

5. Podněty veřejnosti 

6. Aktuálně zařazené body členů komise 

2 Kontrola úkolů z minulého jednání 

3/1 Připravit návrh na změnu přihlašování na turnaje  - splněn 

3/2 1. a 2. liga – průběžně plněno 

3/3 3 + 3 – průběžně plněno  

3/4 Vzorový rozpis soutěže – splněn 

3 Informace z VV ČTS 

STK ČTS vzala na vědomí zprávu z VV ČTS 

4 Pokračování agendy z minulých jednání 

4.1 Výše výchovného 

STK ČTS doporučí zvýšit výchovné v tabulce výchovného „Prováděcí předpis k článku 9 

přestupního řádu“, o 100%. Výše výchovného nebyla měněna od roku 2011. Změna je navržena 

od 1.10.2025. Bude též předloženo KLPD ČTS. 

Mladší žactvo  

BH 60  40.000,- Kč  

BH 30–45  30.000,- Kč  

BH 20–25   20.000,- Kč  

BH 15  12.000,- Kč  

BH 12 a méně  4.000,- Kč  

Starší žactvo  

BH 60  60.000,- Kč  

BH 30–45   40.000,- Kč  

BH 20–25   30.000,- Kč  

BH 15   20.000,- Kč  
BH 9–12   10.000,- Kč  

BH 6 a méně  6.000,- Kč  

Dorost  

BH 60  140.000,- Kč  

BH 30–45  100.000,- Kč  



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 12. března 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 3 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Filip Háva 

BH 20–25   60.000,- Kč  

BH 15   30.000,- Kč  

BH 12–15   20.000,- Kč  

BH 6–9   10.000,- Kč  

BH 4 a méně  6.000,- Kč  

Dospělí  

BH 60   200.000,- Kč  

BH 45   170.000,- Kč  

BH 25–35   140.000,- Kč  

BH 20   60.000,- Kč  

BH 12–15   20.000,- Kč  

BH 6–9   10.000,- Kč  

BH 4 a méně 6.000,- Kč 

4.2 Návrh na posun termínu pro hostování na pozdější termín 

STK ČTS návrh neschválila. 

4.3 Změna pravidel pro přihlašování a dohlašování na turnaje 

STK ČTS doporučí VV ČTS změnu pravidel v přihlašování na turnaje od 1.10.2025 dle následujících 

principů: 

1. Omezit počet přihlášek hráče/hráčky na max. 3 turnaje v jednom termínu (v souladu 

s principem přihlašování na turnaje TE).  

2. Informovat o prioritě přihlášeného turnaje hráče/hráčky technicky nelze. 

3. Zamezit zařazení hráče/hráčky do losování, pokud není řádně přihlášen, tedy není na seznamu 

přihlášených. Poslední přihlášení možné 24 hodin před konáním turnaje. 

4. Pro hráče/hráčky přihlášené po termínu platí povinnost uhradit vklad ve výši dvojnásobku 

vkladu stanoveného rozpisem. 

5. Systém neumožní vylosování hráče/hráčky s penalizací. 

6. Po termínu přihlášený hráč/hráčka bude v systému označen. 

7. Upozornit na skutečnost, že u turnajů třídy D, s odkazem na čl. 51 SŘ a v návaznosti na Prováděcí 

předpisu k čl. 11 téhož řádu, nelze do soutěže přijímat hráče BH 9 a více. Systém bude nastaven 

tak, aby neumožnil vylosovat hráče s BH  9 a více u turnajů třídy D. 

K problematice proběhla konzultace s IT. 

Paragrafové znění k zapracování do řádů připraví Pavel Saic, Filip Háva. 

 

STK ČTS pověřila Pavla Saice projednat na VV ČTS možnost úpravy řádů ve smyslu účasti hráčů 

a hráček, ve věkových kategoriích žactva, pouze na jednom turnaji v jednom termínu (tzv. kolizní 

turnaje). Od letní sezóny 2025, případně od 1.10.2025. 

STK ČTS pověřila Pavla Saice a Filipa Hávu k vypracování návrhu změn ve způsobu přihlašování na 

turnaje.  



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 12. března 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 4 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Filip Háva 

4.4 Soutěže 1. a 2. liga 

Jan Zlesák představil dotazníkový formulář pro účastníky 1. a 2. ligy. Dotazník má za cíl získat potřebnou 

zpětnou vazbu ze strany klubů a výsledky průzkumu budou sloužit jako důležitý podklad pro rozhodování 

o případných změnách týkajících se těchto soutěží pro další roky. Dotazník byl schválen. O rozeslání bude 

požádán sekretariát ČTS. 

4.5 Soutěže 3+3 

STK ČTS vzala na vědomí informaci Jana Zlesáka o přípravě soutěží ve formátu 3+3, příprava 

paragrafového znění. 

Tomáš Trsek informoval, že v severočeské oblasti mají o tento formát soutěže zájem. 

Filip Háva   -v červenci budou k dispozici výsledky z Prahy, kde tento formát bude hrán již letos a 

zkušenosti bude možné využít. 

5 Podněty veřejnosti 

STK ČTS se průběžně zabývá došlými a nevypořádanými podněty. Podněty týkající se řádů jsou postupně 

rozpracovávány a jsou v řešení spolu a v návaznosti na celkovou novelizaci řádů. 

 

5.1 Podněty p. Pavla Zlatohlávka – doplnění podaných podnětů 

STK ČTS projednala doplnění podnětů doručených p. Zlatohlávkem 

č. 8 STK ČTS bude apelovat, aby u turnajů třídy A probíhalo losování kvalifikace probíhalo den 

dopředu a hlavní soutěž byla losována hned a nečekalo se s losování do odpoledních hodin.  

Zároveň STK ČTS prověří možnost zanesení této povinnosti řádů. 

STK ČTS se bude zabývat potřebou stanovení pravidel pro vylosování kvalifikanta do hlavní 

soutěže. 

č. 43 Předložený návrh do diskuze STK ČTS diskutovala a konstatovala že: 

- Možnost alternativně organizovat soutěže formou Bergerových tabulek je v soutěžním řádu 

zakotvena, 

- nesouhlasí se zavedením skupinového systému u všech turnajů třídy C mladšího žactva,  

- při organizaci turnaje skupinovou formou si pořadatel musí sám vyhodnotit, na kolika dvorcích 

je turnaj schopen zorganizovat a není nutné pořadatele svazovat podrobným předpisem. 

5.2 Podnět pí. Jany Strniskové 

č. 42 STK ČTS se ztotožňuje s povinností pořadatele turnaje zajistit zaznamenávání průběžného stavu 

v zápase, zvláště pak u žákovských kategorií. Ideálním prostředkem jsou scoreboardy, avšak lze 

použít i papír a tužku, aby si hráči a hráčky stav zaznamenávali a nedocházelo k dohadům o stav.  

Svou úlohu by měli hrát i rozhodčí, kteří by, pokud to organizace dovolí, měli být přítomni více u 

dvorce a u turnajů vyšších tříd zapojit stand-by rozhodčí. STK zvažuje vypracování návrhu na 

povinné používání počítadla stavu u turnajů vyšších tříd. 

Poznámka: Ihned po obdržení podnětu byly pořadatelé zbylých turnajů tříd A a B žactva 

kontaktováni s prosbou o zajištění zapisování průběžného stavu utkání. 



Z Á P I S  
Sportovně-technická komise ČTS 

Jednání č. 4 
dne 12. března 2025 od 9,30 v sídle ČTS 

Strana 5 

Zapsal: Pavel Saic          Ověřil: Filip Háva 

5.3 Dotaz 

STK ČTS vzala na vědomí dotaz hráčky, účastnice HMČR mladších žákyň, který se týkal zařazení hráčky 

do disciplíny čtyřhry, a který tlumočila Věra Zasadilová. Pořadatel v tomto případě správně použil 

článek 55 SŘ a postupoval tak v souladu s pravidly. 

6 Aktuálně zařazené body členů komise 

Dotaz na termínovou kolizi v zimní termínové listině u halových MČR žactva s oblastními přebory. 

K termínové kolizi došlo z důvodu mimořádných posunů mezinárodních turnajů. 

STK ČTS doporučuje VV upravit kritéria pro zařazení hráček do TSM spočívající v rozšíření počtu hráček 

v TSM z 15 na 20.  

STK ČTS se seznámila s navrhovanými úpravami sportovně-technických předpisů, které předložil člen 

KLPD ČTS Jiří Vykoukal jeden den před jednáním STK ČTS. Vzhledem k nedostatku času k prostudování 

bude projednáno na příštím jednání. 

Věra Zasadilová poukázala na nepravidelné rozložení věkových kategorií mládeže. MŽ 3 roky, SŽ 2 roky a 

dorost 4 roky.  

STK ČTS považuje za vhodné informovat Komisi rozhodčí ČTS, že na turnajích dochází k tomu, že turnaje 

řídí rozhodčí bez licence či turnaje rozhodčí pouze vylosuje a dále na akci není. Dále bude komise 

požádána, jestli by mohla projednat s rozhodčími, zejména na turnajích nižších tříd, jejich větší účast na 

dvorcích při hře, umožní-li to situace.   

7 Termín příštího jednání 

Termín příštího jednání je stanoven na 15.05.2025 v 10,00 v sídle ČTS. 

 

Tabulka úkolů 

 Úkol Uloženu komu Termín 

4/1 Podle bodu 4.1 Pavel Saic do jednání 

KLPD ČTS 

4/2 Podle bodu 4.3 Filip Háva 

Pavel Saic 

31.3.2025 

4/3 Podle bodu 4.4. Jan Zlesák 

Pavel Saic 

15.4.2025 

5/3 Doporučení VV ČTS kritéria TSM 

Účast žactva pouze na jednom turnaji v jednom termínu 

Pavel Saic Příští VV ČTS 

 


